



Szanowni Mieszkańcy,

*Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
przyjmijcie najserdeczniejsze życzenia wszelkiej
pomyślności, wiosennej pogody ducha oraz
radosnych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.*

Wesołych Świąt i Christos Woskres!

*W imieniu własnym,
Radnych Rady Miejskiej
oraz Pracowników Urzędu Miejskiego
w Białym Borze
życzą:*

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Tadeusz Wiktor Markiewicz*

*Burmistrz Białego Boru
Paweł Stanisław Mikołajewski*

W NUMERZE:

- Idzie nowe
– czytaj strona 2
- Zmiany w gospodarce śmieciowej gminy
– czytaj strona 4
- Zaczynamy odliczanie
– czytaj strona 6
- Jubileusz 90-lecia
– czytaj strona 7
- Dzień Kobiet w sołectwach
– czytaj strona 11
- Wieści ze szkół
– czytaj strona 12-13

PRAWNIK DLA MIESZKAŃCA
Každy I-wszy wtorek miesiąca
od 15.00 do 17.00
(Pierwsze spotkanie 09 kwietnia)





Szanowni Mieszkańcy!

Czas biegnie tak szybko, że już blisko dwa miesiące minęły od wydarzeń z 27 stycznia tego roku. Niespodziane wybory, które odbyły się w naszej Gminie pokazały, że oczekiwania są bardzo duże, że niemal każde sołectwo, jak i miasto Biały Bór ma prawo głosu, z którego chce korzystać.

Serdecznie dziękuję, tym którzy postanowili mi zaufać, oddając na mnie swój głos. Dziękuję także wszystkim pozostałym mieszkańcom, którzy wzięli udział w tych wyborach. To bardzo ważne, że chcecie mieć wpływ na to, kto zasiada na fotelu burmistrza, kto w Waszym imieniu reprezentuje interesy Gminy Biały Bór, kto będzie walczył o dobro społeczne, a nie swoje własne.

Oczywiście dziękuję, też wszystkim kandydatom, którzy startując w wyborach dali wyraz swojego zainteresowania sprawami gminy.

Teraz czas radości już się skończył, bo ten rok nie zapowiada się lepszy, aniżeli poprzedni. Nie mniej jedną rzecz mogę Państwu obiecać – zamierzam pracować, jak najwięcej i uczciwie, dbając o całą gminę.

Nigdy nie zamykam się na ludzi, działając tylko od siódmej rano do piętnastej. Burmistrzem się jest całą dobę, dlatego gwarantuję, że moja obecność w gminie nie jest tylko chwilową gością.

Często mówiłem, że jestem dumny pracując na rzecz Białoborzan, że mieszkają tu świetni i wartościowi ludzie, dla których warto się poświęcać. Nadal tak uważam, a swój wyborczy wynik traktuję jako potwierdzenie tych myśli.

Dziś wiem, że moja praca już dawno przerodziła się w pasję, że ludzie i ich problemy stały się bardzo ważne i bliższe. Dziś więcej czasu spędzam w Białym Borze, niż w swoim mieszkaniu, ale ani to dla mnie nie jest poświęcenie, ani zesłanie.

Gmina ma wielki potencjał, który krok po kroku postaram się obudzić. Wiem, że przyszedłem tu w trudnym okresie, kiedy i zadłużenie jest spore, a i dochody nie są już tak wielkie. Nawet to, że nie mam pełnych 4 lat, żeby pokazać swoje umiejętności jako burmistrz, nie jest dla mnie sprawą, dla której miałbym się poddać.

Biały Bór jest dla mnie niezwykle istotny, bo jest tu wiele do zrobienia!

Mam nadzieję, że przez najbliższe dwa lata dostrzeżecie, że pojawiła się iskra, która przemieni się w impuls dla rozwoju gminy.

*Paweł Mikołajewski
Burmistrz Białego Boru*

Idzie nowe!

ZMIANY W URZĘDZIE

Urząd Miejski w Białym Borze, ma być miejscem przyjaznym swoim Mieszkańcom. Już od marca zmieniono godziny pracy urzędników.

W każdy poniedziałek pracujemy dłużej, do 16.30, a wszystko po to, by zwiększyć dostępność do załatwienia spraw urzędowych dla ludzi, którzy pracują w godzinach porannych i południowych. Dzięki temu w ciągu tygodnia można swoje sprawy załatwiać w poniedziałek w Białym Borze, a w czwartki na przykład w Urzędzie Skarbowym, lub Starostwie Powiatowym w Szczecinku. W piątki urząd pracuje teraz do godziny 14.00.

Restrukturyzacja urzędu wiązała się również z likwidacją dwóch stanowisk urzędniczych. Zawsze podkreślałem, że jeśli mamy oszczędzać, musimy zacząć od siebie. Na pewno ze względów ludzkich dużo trudniej byłoby reorganizować urząd, gdyby nie świadomość, że osoby których to dotyczy mają prawa emerytalne. Oczywiście nie jest to argument, aczkolwiek w tym przypadku likwidowane stanowiska związane były właśnie z taką sytuacją. Argumentem za likwidacją stanowisk było przeorgani-

wanie urzędu, by administracja była tańsza, by można było skuteczniej zarządzać posiadanymi zasobami.

ZMIANY W OBSŁUDZE PRAWNEJ

Od marca zmienił się również sposób obsługi prawnej, specjalnie na potrzeby Mieszkańców gminy uruchomiłem program „Prawnik dla Mieszkańca”. Widząc potrzebę, że na terenie Białego Boru nie działa żadna kancelaria prawna, postanowiłem, że **zawsze w pierwszy wtorek każdego miesiąca w godzinach od 15.00 do 17.00** w Urzędzie Miejskim będzie zupełnie za darmo udzielał porad prawnych mecenas Tomasz Musiał.

Każdy z mieszkańców gminy Biały Bór będzie miał prawo skorzystać z darmowych porad prawnych. Zależy mi na tym, by urząd wspierał swoich mieszkańców, bo przecież jak często wspominam, to my jesteśmy dla Was, a nie na odwrót.

ZMIANY W SZKOŁACH

Nie boję się podejmować trudnych decyzji. W obliczu kryzysu, który przecież widzimy niemal na co dzień. W obliczu masowych zamknięć szkół, postanowiłem poszukać innego sposobu, na ratowanie sytuacji.

Dziś gmina dopłaca do funkcjonowania szkół wiejskich, można powiedzieć, że każdego roku gmina zadłuża się na rzecz funkcjonowania małych placówek.

Mimo tego, że za rok wybory, postano-

wilem ratować sytuację, nie czekając jeszcze kolejnych dwóch lat, nie robiąc nic i udając, że jest dobrze.

Do spraw funkcjonowania oświaty, podszedłem kompleksowo. Proponowane zmiany dotyczą szkoły w Drzonowie i Sępolnie Wielkim. Obie szkoły tracą swoją samodzielność administracyjną, ale będą nadal funkcjonować!

Ta zmiana spowoduje, że zaoszczędzone w kasie oświatowej pieniądze pozwolą - po pierwsze na dalsze prowadzenie zajęć dla dzieci, zarówno w Drzonowie, jak i Sępolnie Wielkim – po drugie te działania mają na celu zachowanie pracy dla jak największej grupy nauczycieli na terenie gminy (gdyby nie podjąć się tych przekształceń, najpóźniej za dwa lata pracę straciłoby nawet kilkunastu pedagogów).

Zmiany powinny korzystnie wpłynąć na poziom nauczania dzieci, nauczyciele będą mogli specjalizować się w określonych przedmiotach, by nie uczyć dwóch, czy nawet trzech przedmiotów.

Co najważniejsze, zmiany nie dotkną rad rodziców, samorządów uczniowskich i samych uczniów. Każde dziecko będzie dla nas najważniejszym adresatem wszelkich przesunięć. Nic, nie zostanie zrobione pochopnie, a wszystko po to, by nikt nie stracił szans jakie niesie za sobą nauka.

Bardzo pozytywnie do tych działań



podeszła Pani Kurator Oświaty, która wydała opinię, potwierdzającą, że podjęte prace są słuszne.

Mam nadzieję, że efekty tych zmian, będą pozytywnie dostrzegalne już po pierwszym roku szkolnym.

Muszę też dodać, że wspólnie z dyrektorem Zespołu Szkół nr 2 prowadzimy rozmowy, które mają spowodować, że połączymy placówkę (podstawówkę i gimnazjum) z liceum, które obecnie jest pod nadzorem Urzędu Marszałkowskiego

i jako całość przełączymy do finansowania i administrowania Marszałkowi. To wszystko też ma na celu, aby usprawnić finansowanie szkół, bez konieczności ich zamykania!

Paweł Mikołajewski

Dofinansowanie w ramach PO KL

Kolejne dofinansowanie w ramach PO KL. **Pozyskaliśmy 80,648,00 zł na zadania realizowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.** W najbliższym okresie dla mieszkańców naszej gminy odbędą się bezpłatne szkolenia z obsługi komputera i Internetu oraz prowadzenia działalności gospodarczej. Nabór uczestników do udziału w obu projektach zostanie ogłoszony w kwietniu b.r. za pośrednictwem strony www.bialybor.com.pl

Projekt pn. **Oddolne inicjatywy edukacyjne na terenie gminy Biały Bór - szkolenia z obsługi komputera i Internetu** zakłada organizację kompleksowych szkoleń informatycznych z zakresu podstaw obsługi komputera i Internetu wraz z certyfikacją ECDL E-CITIZEN dla 30 osób będących powyżej 50 roku życia zamieszkałych na terenie gminy Biały Bór. Cel szczegółowy - podniesienie poziomu informatycznych kwalifikacji zawodowych przez 30 osób w wieku 50+ zamieszkałych małe miejscowości (do 25 tys. mieszkańców) w Gminie Biały Bór poprzez ich udział w szkoleniach z podstaw obsługi komputera i Internetu kończących się

zewnętrzną certyfikacją ECDL E-CITIZEN. Organizacja i przeprowadzenie szkoleń informatycznych (V-VI 2013). W ramach projektu przewiduje się realizację 3 edycji szkoleń po ok. 10 os każda na terenie Gminy Biały Bór, składających się następujących bloków tematycznych:

- podstawy obsługi komputera i Internetu - 20 h
- wyszukiwanie informacji (metody pozyskiwania informacji w sieci www, bezpieczeństwo w Internecie itp.)- 20h,
- e-uczestnictwo (m.in. korzystanie z bankowości elektronicznej, wyszukiwanie ofert pracy- 20h)

Całkowita wartość projektu – 40.900 zł
Projekt Na własne konto - szkolenia z prowadzenia działalności gospodarczej skierowany jest do 20 osób bezrobotnych o niskich kwalifikacjach zawodowych lub o kwalifikacjach dostosowanych do lokalnego rynku pracy, które zamieszkują obszar wiejski gminy Biały Bór, zarejestrowane w PUP w Szczecinku jako osoby bezrobotne, które zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą. Przy czym nie otrzymały one

środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz nie posiadały zarejestrowanej działalności gospodarczej w okresie 12 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu. W ramach projektu przewiduje się realizację 2 edycji szkoleń po ok. 10 os każda, na terenie Gminy Biały Bór, składających się następujących bloków tematycznych:

Celem głównym projektu jest podniesienie poziomu wiedzy dotyczącej prowadzenia działalności gospodarczej przez 20 osób bezrobotnych (15K,5M) o niskich kwalifikacjach zawodowych lub o kwalifikacjach dostosowanych do lokalnego rynku pracy z terenów wiejskich gminy Biały Bór. W ramach szkoleń odbędą się:

- 1) Zajęcia z działalności gospodarczej . Zajęcia będą odbywać się w formie wykładów i warsztatów, razem: 60h x 2 edycje
- 2) Zajęcia komputerowe – warsztaty z zakresu obsługi komputera (12 h x 2 edycje)
- 3) Zajęcia grupowe (warsztaty) i indywidualne z psychologiem – 5 h zajęć grupowych (x 2 edycje), po 1 h na uczestnika zajęć indywidualnych .

Całkowita wartość projektu – 39 748 zł



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



WAŻNE !

ZMIANY W ŚWIADCZENIU PIEŁĘGNACYJNYM OD 01.07.2013 r.

Od 01 lipca 2013 r. w miejsce dotychczas przyznawanego świadczenia pielęgnacyjnego wprowadzono dwa nowe rodzaje świadczeń:

- 1) Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji lub niepodejmowania zatrudnienia dla rodziców dzieci, które legitymują się orzeczeniem o niepełnosprawności ze wskazaniem konieczności długotrwałej opieki;
- 2) Specjalny zasiłek opiekuńczy z tytułu rezygnacji z zatrudnienia dla pozostałych członków rodziny.

Od 01 lipca 2013 r. zaistnieje konieczność ponownego złożenia wniosku wraz z dokumentami o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego lub do specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Białym Borze pokój nr 3, lub telefonicznie pod numerem telefonu 94 3739 718 lub 512253785

Od 01.03.2013 r. nastąpiła zmiana godzin urzędowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białym Borze:

Poniedziałek 7:15 do 16:30
Wtorek, środa, czwartek 7:15 do 15:15
Piątek 7:15 do 14:00



Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

SZANOWNY MIESZKAŃCU

Zmieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nakłada na wszystkie gminy w Polsce obowiązek przygotowania nowego systemu gospodarki odpadami. Zgodnie z tym Gmina przejmie odpady ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych a właściciele nieruchomości będą zobowiązani zapłacić do Urzędu Miejskiego tak zwaną opłatę „śmieciową”.

Ustawa o której mowa weszła w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. i od tego dnia gmina ma 18 miesięcy na wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, co oznacza, że nowy system gospodarki odpadami będzie obowiązywał już **od 1 lipca 2013 r.**

Zmiana dotychczasowego systemu jest konsekwencją unijnych wymagań, do których musi się dostosować cała Polska i w założeniu ma ona wzmocnić system gospodarowania odpadami komunalnymi, wzmocnić selektywny zbiór odpadów, zmniejszyć ilość odpadów, w tym ulegających biodegradacji.

Wszystkie zmiany początkowo wydają się trudne zarówno dla gminy, która musi wprowadzić nowy system po raz pierwszy, jak i dla jej mieszkańców.

*Paweł Stanisław Mikołajewski
Burmistrz Białego Boru*

Co to oznacza dla statystycznego Kowalskiego?

Koniec z poszukiwaniem najatrakcyjniejszej oferty wywozu odpadów. Jeśli Kowalski będzie selekcionował odpady, to z korzyścią dla:

- środowiska;
- ale i dla siebie, gdyż za selektywną zbiórkę gmina będzie pobierać niższe opłaty.

Zniknie też powód, żeby odpadów pozbywać się przez spalanie w domowych piecach co, mimo że jest niezgodne z prawem, nadal stanowi, niebezpieczny problem dla zdrowia ludzi.

Jak będzie działał system gminny?

Od 1 lipca 2013 roku zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru i zagospodarowania odpadów. Obowiązek podpisania umowy z firmą wywozową przejmie gmina, która wyłoni w konkurencyjnym przetargu firmę, która będzie odbierać odpady od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Opłaty za odbiór odpadów będą pobierane wprost od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, za co gmina zapewni mieszkańcom usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

Wszyscy mieszkańcy gminy uiszczać będą opłatę opartą na określonej przez gminę stawce, a także trybu, sposobu i częstotliwości jej wnoszenia.

Za pieniądze z opłat gmina będzie opłacać przyjmowanie, wywóz, segregację odpadów, organizację punktów zbiórki selektywnej oraz administrację obsługującą cały system.

Wysokość opłaty zgodnie ze zmienioną ustawą może być ustalona na podstawie stawki:

- na ilość zamieszkałych osób lub,
- na podstawie ilości zużytej wody w danej nieruchomości lub,
- na podstawie powierzchni lokalu mieszkalnego lub,
- dla gospodarstwa domowego.

Po dokonaniu analizy warunków gminy Białobór, Rada Miejska podczas Sesji w dniu 22 lutego 2013 r. stwierdziła, że należy wybrać metodę najbardziej sprawiedliwą, to znaczy zgodną z zasadą „zanieczyszczający płaci”.

Oznacza to, że naliczanie opłaty „śmieciowej” będzie się odbywało w oparciu o **liczbę mieszkańców faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość.**

Została przyjęta wstępna stawka opłaty za odbiór odpadów:

- zbieranych selektywnie - **9,30 zł na osobę miesięcznie,**
- zbieranych bez selekcji (zmieszanych) - **14,00 zł na osobę miesięcznie (50% więcej niż zbierane selektywnie).**

Stawka opłaty zostanie zweryfikowana po przeprowadzonym przetargu.

Według stanu prawnego na dzień dzisiejszy **właściciele nieruchomości niezamieszkałych oddawcą będą odpady na dotychczasowych zasadach.**

Gmina będzie sprawować nadzór nad prawidłowym zagospodarowaniem odpadów przez odbierającego.

Więcej informacji można uzyskać:
Urząd Miejski w Białym Borze
ul. Żymierskiego 10
78-425 Białobór
tel. (94) 37 39 002 wew. 609
fax. (94) 37 39 745

Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany złożyć w Urzędzie Miejskim w Białym Borze deklarację o ilości osób zamieszkałych w nieruchomości oraz o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie do:
30 kwietnia 2013 r.

Spośród osób, które złożą deklarację w wyznaczonym terminie tj. do 30 kwietnia 2013 r. zostaną rozlosowane atrakcyjne nagrody w postaci tabletu i telewizora.

Opłatę „śmieciową” wnosi się miesięcznie **do 15 dnia każdego miesiąca.**

W przypadku spółdzielni bądź wspólnot mieszkaniowych deklarację składa zarządca nieruchomości.

W celu uniknięcia problemów formalnych należy z odpowiednim wyprzedzeniem wypowiedzieć dotychczasową umowę z firmą wywozową – tak, aby wygasła ona z dniem 30 czerwca 2013 r. Podstawą wypowiedzenia umowy jest ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U z 2011 r., Nr 152, poz.897).

Właściciele nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z nowym regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Białobór, zobowiązani będą do selektywnego zbierania odpadów u „źródła”: odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; szkła; tworzyw sztucznych; papieru i tektury; metal; pozostałe odpady, których nie można wyselekcjonować pod kątem wyżej wymienionych frakcji.



* www.bialybor.com.pl → **bip** → zakładka: Środowisko → Informacje odnośnie ustawy "śmieciowej"

DZIĘKI WPROWADZENIU
NOWEGO SYSTEMU
WSZYSCY BĘDIEMY MOGLI

**ŻYĆ W CZYSTYM
I BARDZIEJ PRZYJAZNYM
ŚRODOWISKU**

**CZyste
ŚRODOWISKO**

**W TWOJEJ
GMINIE**





Marsz po ZDROWIE 2013

Przybrda

13 kwietnia 2013

godz. 10.00



Szczegółowe informacje: tel. 694 145 646

Zadanie dofinansowane z Budżetu Gminy Białobór w ramach realizacji zadań publicznych w 2013 roku z zakresu Ochrony i Promocji Zdrowia.



ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 W BIAŁYM BORZE
im. Tarasa Szewczenki

zaprasza do udziału w ósmej edycji
konkursu plastycznego
Barwy Ukrainy

dla uczniów pod hasłem:
Krajobrazy Ukrainy

Konkurs będzie rozpatrywany w trzech kategoriach wiekowych :

- szkół podstawowych (kl. IV-VI)
- gimnazjów
- szkół średnich

Prace w formacie A3 wyk. dowolną techniką należy nadesłać
do 26 kwietnia 2013 r.
na adres:
Zespół Szkół Nr 2
ul. Żymierskiego 27
78-425 Białobór

Wernisaż i wręczenie nagród odbędzie się:
18 maja 2013 r. w sali gim. ZS Nr 2 w Białym Borze.

Dodatkowe informacje można uzyskać u organizatorów:
Anna Kostiw, tel. 781 998 682, e-mail: kostiw@epf.pl
Maria Krużyńska, tel. 602 791 844, e-mail: waldmada@interia.pl

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W BIAŁYM BORZE

serdecznie zaprasza

**Osoby w wieku 50+, które nie miały dotąd
żadnych bliższych kontaktów
z Internetem i sprzętem komputerowym**

na cykl spotkań **I KROK W CYFROWY ŚWIAT**

organizowany przez **Latarników**

Polski Cyfrowej Równych Szans

(p. Dorota Rogowska i p. Joanna Wrycz-Rekowska.

Spotkania w ramach inicjatywy

**to gwarancja dobrej zabawy, przydatne informacje,
ciekawostki, fascynujące zjawiska
i wspólne odkrywanie Internetu**

Szczegółowych informacji udziela:

Biblioteka Publiczna w Białym

Borze, ul. Nadrzeczna 2a/3

tel. 94 373 94 23

Rada Miejska w Białym Borze, Burmistrz Białego Boru,
Gminna Komisja Ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Białoborskie Centrum Kultury i Rekreacji
w Białym Borze

z a p r a s z a

- w dniu 20 kwietnia 2013 roku na

**VI GMINNY PRZEGLĄD AMATORSKICH TEATRÓW
PROFILAKTYCZNYCH – BĄDŹMY RAZEM 2013**

oraz

- w dniu 27 kwietnia 2013 roku na

**VI POWIATOWY PRZEGLĄD AMATORSKICH TEATRÓW
PROFILAKTYCZNYCH – BĄDŹMY RAZEM 2013**

Regulamin przeglądów dostępny jest na stronie
www.bialybor.com.pl w Zakładce Kalendarium

(„BĄDŹMY RAZEM 2013”).

Szczegółowych informacji ws. przeglądów
udziela p. B. Sadlak

tel. 94 3739 032 wew. 604 lub e-mail: bozenasadlak@wp.pl.



Zaczynamy odliczanie

Kolejny sezon turystyczny przed nami. O ile pogody – jak nigdy – nie możemy przewidzieć- o tyle wielu imprez i atrakcji w zbliżającym się sezonie zmienić i cofnąć już się nie da... - a to dobra wiadomość, bo sądzimy, że każdy powinien znaleźć coś dla siebie!

Kalendarz imprez, który dostępny jest na naszej stronie internetowej praktycznie każdego tygodnia ulega „dodatniej” zmianie - powstają nowe pomysły, nawiązywane są nowe kontakty. A będzie się działo!

Na terenie CSJ COVAL Białobór – wzorem ubiegłego roku – odbędzie się cykl zawodów skokowych pod honorowym patronatem Burmistrza Białego Boru, nie zabraknie też zawodów WKKW z udziałem naszych białoborskich zawodników. W tym roku w Białym Borze odbędą się zarówno Mistrzostwa Polski Seniorów WKKW (17-19 maja), ale również Finał Pucharu Polski WKKW (13-15 września) – to wielkie przedsięwzięcia organizacyjne, ale również olbrzymi prestiż dla miasta i regionu.

Na nowo przywrócimy tradycję baloniarską. Z inicjatywy burmistrza Pawła Mikołajewskiego 23 czerwca na ternie gminy odbędzie się Fiesta Balonowa. W niebo wzbije się nawet 30 balonów, a impreza będzie się odbywała w Sępolnie Wielkiej i w mieście Białobór. Niespodzianką orga-

nizatorów będzie możliwość lotu balonem dla mieszkańców!!

Przed nami duże Międzynarodowe Targi Turystyczne we Wrocławiu (05-07 kwietnia) które od wielu lat skupiają ponad 12 tys. odbiorców. Zachęcamy lokalną branżę turystyczną do udziału w targach poprzez przekazanie materiałów promocyjnych, które zaprezentujemy odwiedzającym nasze stoisko potencjalnym turystom.

1 czerwca w Kalisze z inicjatywy p. Sołtys oraz Białoborskiego Stowarzyszenia Sołtysów odbędzie się Złot Starych Pojazdów.

Nordic Walking – dlaczego nie! We współpracy z ŚGD oraz Nadleśnictwem Miastko utworzymy wzdłuż jez. Łobez i Cieszęcino nowy „Nordic Walking Park Pomorza Środkowego”. Leśna trasa o różnym stopniu intensywności marszu i długości 3, 4 i 8 km – miejmy nadzieję przypadnie do gustu aktywnym „nordikowca” oraz zachęci wszystkich do aktywnego wypoczynku. Jeszcze nie szlakiem ale z „kijakami” zachęcamy do udziału w I- wszym wspólnym gminnym „Marszu po zdrowie”. 13 kwietnia od godz. 10.00 z inicjatywy Sołectwa Przybrda wyruszymy trasą o długości ok. 7 km na trasie: Przybrda- Drzonowo- Jeziernik. Wszystkich zainteresowanych udziałem w marszu prosimy o kontakt: 694-145-646.

Pobiegamy! W ostatni weekend sierpnia, na zakończenie wakacji odbędzie się I Białoborski Bieg Uliczny. Jest zatem czas aby się do niego przygotować, tym bardziej, że na zwycięzców biegu będą czekały bardzo atrakcyjne nagrody. Szczegóły dotyczące trasy oraz długości biegu podamy w najbliższym czasie.

Bliżej historii i tradycji. Powrócą Kawalerzyści ze Stowarzyszenia pn. „Szwadron Kawalerii Ziemi Szczecińskiej” - i to nie jeden raz! 20 lipca podczas zawodów CSN na terenie CSJ Coval odbędzie się „Pokaz Kawaleryjski”, a następnie w dniach 26-28 lipca - „Piknik Kawaleryjski w Białym Borze”, podczas którego nasi mieszkańcy będą mogli uczestniczyć w zawodach, pokazach, wspólnych wojskowych przyspiewkach i ognisku.

A co z Dniami Białego Boru. To już pewne, że rozpoczniemy imieniny naszego miasta 03 sierpnia i oprócz wielu imprez towarzyszących na wieczornej scenie wystąpi MIRAMI oraz Zespół Elektryczne Gitary.

Aktualnie pracujemy nad nowym wizerunkiem strony internetowej naszej gminy, z którą ruszymy już od czerwca. Pod dotychczasowym adresem www.bialybor.com.pl pojawi się nowa, bardziej atrakcyjna i czytelna witryna nawiązująca do współczesnych „wirtualnych trendów”.

Redakcja

Wydarzenia kulturalne w telegraficznym skrócie

17 grudnia 2012 r. w centrum kultury odbył się koncert podsumowujący projekt pn.: „Rozwijanie zainteresowań i talentów dzieci i młodzieży z gminy Białobór”, w ramach którego, dzieci i młodzież z gminy Białobór mogła nieodpłatnie uczestniczyć w warsztatach wokalnych, muzycznych oraz kabaretowych.

Zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Rozwijanie zainteresowań i talentów dzieci i młodzieży z gminy Białobór Priorytet IX Rozwijanie wykształcenia i kompetencji w regionach. Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.



W okresie przedświątecznym, w świetlicach wiejskich gminy Białobór odbywały się spotkania z aktorami teatru „Duet” z Krakowa. Aktorzy zaprezentowali przedstawienie pt.: „Wilki i zając w mieście”. Jak zwykle w bajkach bywa, był morał mówiący o tym jak dbać o zdrowie. Na zakończenie, najmłodszych odwiedził Mikołaj z drobnymi podarunkami.

Organizatorem spotkań z Mikołajem było Białoborskie Centrum Kultury i Rekreacji. Odwiedziliśmy miejscowości: Kołtki, Sępolno Wielkie, Sępolno Małe, Białobór, Przybrda, Drzonowo, Stepień, Bielica, Grabowo, Trzebiele, Kaliska oraz Białobór.



Białobór wspomógł 21 Finał WOŚP

Nie mogliśmy biernie się przyglądać i w BCKiR utworzyliśmy oficjalny sztab WOŚP-u. 13 stycznia 2013r. zbieraliśmy pieniądze dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów. W imieniu Jurka Owsiaka, dziękujemy:

- Wolontariuszom, którzy poświęcili swój wolny czas, aby wspomóc nasze działania. W deszczowy oraz wietrzny dzień na terenie Białego Boru i okolic kwastowali: Kasia Drzewiecka, Anna Skoczypiec, Dawid Torba, Agata Łazor, Anita Bordun i Piotr Smulczak.
- Dzieciom ze Szkół Podstawowych za przygotowanie na ten cel występów artystycznych.
- Solistom oraz zespołom muzycznym.
- Wszystkim darczyńcom, którzy ufundowali fany na licytacje. Do wylicytowania mieliśmy ponad 70 przedmiotów.

W sumie, uzbieraliśmy 7016 zł. Jest to nasz wspólny wkład do zakupu sprzętu ratującego życie dzieci oraz na wyposażenie oddziałów geriatrycznych.



W okresie ferii zimowych BCKiR wraz z Biblioteką Publiczną w Białym Borze zorganizował dla najmłodszych wiele atrakcji. Dzieci i młodzież uczestniczyły w grach i zabawach przygotowanych przez panią Marzenę Gembę. Dużym zainteresowaniem cieszyło się karaoke oraz wyświetlanie bajek za pomocą przeźroczy. Na zakończenie, odbyła się jednodniowa wycieczka do Wieżycy, gdzie dzieciaki mogły poszaleć na tzw. Snow-tubingu.

Równocześnie odbył się obóz narciarski w Wierchomli Małej. Karatecy „Samuraja” oraz uczestnicy warsztatów

BCKiR mieli możliwość zasmakowania „białego szaleństwa” dzięki dofinansowaniu z budżetu Gminy Biały Bór z zakresu „Kultury fizycznej i sportu” w ramach zadania pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej w dziedzinie wschodnich sztuk walki”. Organizatorem obozu było Stowarzyszenie Sportowe „Samuraj” oraz BCKiR.



Conrado Yanez dla pań

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, do Białego Boru przyjechał Conrado Yanez, finalista polsatowskiego konkursu muzycznego „Must Be The Music”. Conrado wystąpił gościnnie na scenie BCKiR,

śpiewając utwory takich gwiazd jak: Elvis Presley, Louis Armstrong i Joe Cocker. Przed gwiazdą wieczoru wystąpiły dziewczęta uczęszczające w zajęciach wokalnych BCKiR: Jessica Sadowska, Nikola Walinowicz, Wiktoria Sadowska, Ewelina Zalapana, Natalia Andrasz, Karolina Karańska, Lidia Kuźmyk, Gosia Walinowicz oraz Monika Nowak.



Ku naszemu miłemu zaskoczeniu, frekwencja dopisała. Dla wszystkich pań, które skorzystały z naszego zaproszenia, przygotowano drobny poczęstunek.

PM



Urodziny

W dniu 05 lutego 2013 r. swoje urodziny obchodziła p. Zofia Graca. W wieku 18 lat wywieziona została do Niemiec na roboty przymusowe, tam też poznała swojego męża Michała. Ma trzy córki, sześcioro wnucząt oraz 7 prawnuków. Ze względu na chorobę - urodziny świętowała w łóżku. Składamy życzenia dużo zdrowia, pomysłowości oraz pogody ducha.

Redakcja



Pani Anna Alenowicz z Przybrdy skończyła 98 lat

Pani Anna Alenowicz jest najstarszą mieszkanką gminy Biały Bór, urodziła się 13.03.1915 r. w Jurgiellanach. Dużą część swojego życia Pani Anna przeżyła w Białce, pracując w Państwowym Gospodarstwie Rolnym. Do Przybrdy przeprowadziła się 8 lat temu, ze względu na fakt iż nie mogła już samodzielnie prowadzić gospodarstwa domowego, w domu miała piec i brak jej było siły aby przynosić opał. Pani Anna Alenowicz miała czworo dzieci, w tej chwili nie potrafi już zliczyć ilu doczekała się wnuków i prawnuków, ale jak mówi syn „bardzo dużo”.

Życzymy Pani Annie dużo zdrowia w otoczeniu rodziny i samych słonecznych dni na dalsze lata życia.





Zbiórka surowców wtórnych

Sprawozdanie z akcji

W naszej szkole – Zespole Szkół nr 1 im. H. Sienkiewicza – przeprowadziliśmy już sporo akcji charytatywnych, m.in. zbieraliśmy suchą karmę dla psów i kotów ze schroniska, pomagaliśmy zbierać pieniądze na pomoc w leczeniu kolegów ze szkoły czy corocznie wspomagamy Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Nie zdziwił więc nas fakt, że tak cudownie odpowiedzieliście na nasz apel **zbierania makulatury**, z której dochód



przeznaczony zostanie na pomoc dzieciom przebywającym w rodzinnych domach dziecka.

Dzisiaj, tj. 20 lutego, odebrany został pierwszy transport tego surowca wtórnego. Wspólnie zbieraliśmy aż **1348 kilogramów!**

Jest to super wynik, tym bardziej, że akcja trwa od grudnia. Znowu dzięki Wam możemy komuś pomóc a przy okazji zadbamy o nasze środowisko. Makulatura zostanie przetworzona i powtórnie wykorzystana.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli się do akcji i prosimy o dalszą zbiórkę (akcja trwa do czerwca 2013 r.). Są wśród Was osoby, które przyniosły już ponad 200 kg! Szczegółowy raport opracujemy na zakończenie. Zbierajmy więc dalej!

Druga akcja też przyniosła niezły rezultat i pierwszy sukces. **Drugi już rok zbieramy plastikowe nakrętki.** W poprzednim roku



szkolnym pomagaliśmy Szkole Podstawowej w Głubczynie (woj. wielkopolskie) zbierać ten surowiec na wózek dla osoby niepełnosprawnej. Zbieraliśmy wtedy ok. 50 kg nakrętek. Dziś również odebrano pierwszą partię zebraną na wsparcie naszej lokalnej Fundacji „Promyk”, która pomaga osobom niepełnosprawnym. **Zbieraliśmy 222 kilogramy.** Dziękujemy Wam wszystkim przynoszącym nakrętki. Dziękujemy również wszystkim **Rodzicom**, którzy nas w tym wspomagali. Akcja trwa nadal więc do dzieła!

Krystyna Andrasz

VIII Festiwal Bajki Ukraińskiej w Białym Borze

02.03.2013r. już po raz ósmy odbył się „Festiwal Bajki Ukraińskiej”. Organizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Gminy Białły Bór w ramach realizacji zadań publicznych gminy z zakresu „Kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji”. W przeglądzie udział wzięło około 180 dzieci z województw: zachodniopomorskiego i pomorskiego. Ze spektaklami wystąpiły dzieci z Zespołu Szkół nr 2 w przedstawieniu pt. „Kołobok”, Człuchowa – dzieci zaprezentowały „Ripkę”, Słupska w przedstawieniu pt. „Sirko”, Lęborka w bajce pt. „Pro Piwnyka,



Kuroczku i Chytru Łysyczku” oraz Borzytuchomia w spektaklu „Kryweńka Kaczeczka”. Podczas Festiwalu podsumowano „VIII Konkurs Plastyczny Bajki Ukraińskiej”, na który nadesłano 130 prac z całej Polski. Głównym celem odbywającego się od 8 lat festiwalu jest: integracja dzieci, umiejętność posługiwania się językiem ojczystym, a zarazem kultywowanie i podtrzymywanie tożsamości narodowej oraz tolerancja i szacunek dla mniejszości ukraiń-

skiej, polskiej i kaszubskiej.

Autorem projektu i koordynatorem przedsięwzięcia jest pani Irena Drozd.

I. Drozd

Izba Pamięci w Białym Borze

02.03.2013r. w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 odbyło się otwarcie Izby Pamięci. Pomysł jej stworzenia już od dłuższego czasu był w zamyśle grupy osób, które pragnęły upamiętnić losy Ukraińców wysiedlonych z południowo-wschodniej Polski w 1947r. w ramach akcji „Wisła”. Dzięki wsparciu finansowemu Gminy Białły Bór w ramach realizacji zadań publicznych gminy z zakresu „Kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji”, przy ogromnym zaangażowaniu Ukraińskiego Towarzystwa Nauczycielskiego i Związku Ukraińców w Polsce oddział w Białym Borze, możemy podziwiać wyjątkową wystawę w pełni poświęconą ludności ukraińskiej.

Uroczystego otwarcia dokonali: burmistrz Białego Boru Paweł Mikołajewski

i dyrektor Zespołu Szkół nr 2 p. Andrzej Drozd. Zebrane obiekty są świadectwem powojennej historii, a także wielokulturowości regionu. Mają zadanie ukazać różne oblicza przesiedlenia: materialne (dobytek zabrany przez przesiedleńców, dokumenty, akty nadania, itp.) i duchowe. Izba będzie pełnić funkcję informacyjno-edukacyjną zarówno dla Polaków, jak i dla Ukraińców. Wierzymy, że stanie się kopalnią wiedzy zwłaszcza dla młodego pokolenia, które będzie mogło namacalnie poznać meandry historii naszej Małej Ojczyzny.

Co można zobaczyć w tym pomieszczeniu? Jak zapewniają pomysłodawcy, to dopiero



I etap tworzenia wystawy, ale zwiedzający będą mogli zapoznać się z wydanymi w Polsce publikacjami dotyczącymi akcji „Wisła”, wspomnieniami świadków historii zapisanymi przez uczniów I LO w Białym Borze, książkami dotyczącymi miejscowości z których pochodzili przesiedleńcy. Ponadto, można podziwiać bogatą kulturę materialną ludności ukraińskiej, m.in.:

- stroje świąteczne ze wsi Horki i Pozdziacz k/Przemysła,
- gorsety, spódnice, fartuchy, chustki, a także sprzęty codziennego użytku, takie jak: warsztat tkacki, orczyki, maselnice, nosidła do wody, tary do prania, kołowrotki, lampy naftowe i inne.

Zapraszamy serdecznie do obejrzenia ekspozycji i zachęcamy do częstego odwiedzania izby. Żywimy głęboką nadzieję, że będzie ona punktem spotkania teraźniejszości z przeszłością i miejscem refleksji na styku kultur dwóch narodów.

A.M.



Konkurs poezji śpiewanej

11 .03.2013r. w I Liceum Ogólnokształcącym w Białym Borze, odbyła się III edycja Konkursu Poezji Śpiewanej do słów Tarasa Szewczenki, patrona szkoły.

Celem organizowanego od 3 lat konkursu jest popularyzacja twórczości Tarasa Szewczenki poprzez słowo śpiewane umiejętność posługiwania się językiem ojczystym, a zarazem kultywowanie, podtrzymywanie tożsamości narodowej oraz tolerancja i szacunek dla wieszczów ukraińskich i polskich.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane przy wsparciu finansowym: Gminy Białły Bór w ramach realizacji zadań publicznych gminy z zakresu „Kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji”, Urzędu Miejskiego w Białym Borze, Ukraińskiego Towarzystwa Nauczycielskiego w Polsce z siedzibą w Białym Borze oraz Rady Rodziców.

Konkurs Poezji Śpiewanej to jeden z punktów programu „Dni Otwartych w Szkole” oraz Dnia Patrona Szkoły Tarasa Szewczenki.

I. Drozd



Białły Dwór

8 marca w świetlicy w Białym Dworze na zaproszenie sołtys-p. Beaty Miszkiewicz – wszystkie Panie z sołectwa Białły Dwór spotkały się aby wspólnie świętować Dzień Kobiet.

Atrakcji nie brakowało – p. Anna Kij, Daniel i Agnieszka Miszkiewicz zorganizowali konkursy i atrakcje dla wszystkich Pań – w bardzo wesołej atmosferze przy smacznym poczęstunku szybko upłynął czas. Spotkanie sfinansowano ze środków Rady Sołeckiej oraz funduszu świetlicy. Do zobaczenia na kolejnej – równie wesołej – uroczystości w świetlicy.

B. Miszkiewicz



Sępolno Wielkie

Po raz kolejny obchodziliśmy uroczystość Dnia Kobiet w naszej świetlicy w Sępolnie Wielkim.

Dzieci, które na co dzień uczestniczą w zajęciach w świetlicy, przygotowały część artystyczną pod okiem Pani Iwony Myszka.

Po części artystycznej zostały wręczone kwiaty przez członka Rady Sołeckiej Pana Jacka Boczek.

Wieczór upłynął w przyjemnej atmosferze przy słodkim poczęstunku.

Halina Wojciechowska

Kaliska

Bardzo uroczyście świętowano Dzień Kobiet w Kalisce. Oprócz święta wszystkich Pań obchodzono urodziny 75-lecia p. Marii Róźgi. Gościnnie w uroczystościach w świetlicy udział wzięli: p. Tadeusz W. Markiewicz (przewodniczący Rady Miejskiej) oraz p. Zbigniew Kwaśniewski (wiceprzewodniczący Rady).

Przy urodzinowym torcie oraz przy akompaniamencie gościnnie występującego Zespołu Świerzowianki obchody Dnia Kobiet na długo zapiszą się w kartach kroniki świetlicy w Kalisce.

I. Brzezińska



Tuwimowe wieści

Po wycieczce, w czasie ferii zimowych, uczniowie powrócili do szkoły, aby rozpocząć naukę w II semestrze.

W lutym dzieci z klas młodszych i zerówki były na kuligu, połączonym z akcją dokarmiania zwierząt. Z rodzicami i opie-



kunami miło spędzały czas w zimowym, ośnieżonym lesie oraz podczas zabaw przy ognisku. I to wydarzenie chyba było ostatnim z zimowych wspomnień, bo już widzimy pierwsze oznaki wiosny, zbliżającej się małymi kroczkami do naszych miejscowości.

W szkole zatem pojawiają się wiosenne dekoracje, barwne i wesołe, wprowadzające wszystkich w radosny nastrój. Podczas zajęć plastyczno-technicznych, za pomocą igły i kolorowej nitki, uczniowie tworzą piękne karty wielkanocne.

W marcu dzieci pojadą do teatru w Słupsku na przedstawienie „Jaś i Małgosia”. Taki wyjazd jest wspaniałą okazją do tego, aby pokazać uczniom i przybliżyć w sposób poglądowy, czym jest teatr i jego specyficzna „magia”.



W szkole trwają próby do przedstawienia „Czerwony Kapturek”, z którym młodzi aktorzy wyjadą na przegląd teatralny.

Na dzień 15 marca zaplanowano szkolne eliminacje w konkursie recytatorskim. Laureaci będą reprezentowali szkołę w gminnym konkursie „Ptaszka, ptaszki i ptaki polne” w Białym Borze.

W kwietniu zaś szóstoklasiści przystąpią do sprawdzianu. Życzymy im powodzenia.

Edyta Adamczak

Artysta Mieczysław Kowalczyk

w Zespole szkół im. Oskara Langego w Białym Borze

W Zespole Szkół im. Oskara Langego w Białym Borze odbył się koncert Mirosława Kowalczyka, artysty scen warszawskich, który wystąpił z piosenką kabaretową 20 – lecia międzywojennego. Humor, dowcip i piosenki kabaretu międzywojennego niezwykle przypadły do gustu młodzieży, na co miało wpływ

mistrzowskie wykonanie i osobisty czar pana Mirosława Kowalczyka. W naszej szkole na przestrzeni lat odbyło się wiele spotkań z wybitnymi artystami jak Marian Opania, Wiktor Zborowski, Bożena Dykiel, Jerzy Kamas, Michał Bajor, Artur Barciś, Paweł Deląg, Jerzy Jakimowicz, Dorota Stalińska, Karol Strasburger i innymi. Wrażenia mamy



niezwykle, inspirujące dla tych przeżyć będziemy organizować kolejne.

Wiesława Olenzka

Liderki

Aleksandra Szczygielska i Kamila Staś, uczennice klasy drugiej policyjnej w Zespole Szkół im. Oskara Langego w Białym Borze zakwalifikowały się do programu „Lider Zachodniopomorski” organizowanego przez Sekretariat DS. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego. Program ma na celu wsparcie rozwoju umiejętności liderkich młodych osób z województwa



zachodniopomorskiego. W ramach projektu 20-osobowa grupa młodych osób będzie brała udział w cyklu ośmiu warsztatów poświęconych pracy metodą projektową. Program obejmuje prace nad koncepcją wspólnego przedsięwzięcia mającego na celu otwarty dialog z politykami, decydentami, ekspertami, opracowanie mini-projektu i ewentualne zrealizowanie go w lokalnej społeczności. Czas trwania programu od marca 2013 roku do stycznia 2014 roku.

Joanna Nowak, Agnieszka Giczewska

Studniówka 2013

Dnia 26 stycznia 2013 roku w „Studio 2000” w Czarnem odbyła się studniówka maturalistów Zespołu Szkół im. Oskara Langego w Białym Borze. Podczas balu obecni byli: dyrektor szkoły Pan Andrzej Pastuszek, Pani wicedyrektor Renata Piszcz, kierownik internatu Pani Danuta Soroka, kierownik szkolenia praktyczne-

go Pani Joanna Racisz- Czapla. Swoją obecnością zaszczytili nas nauczyciele, wychowawcy internatu, rodzice, przedstawiciele ze stadniny koni Gryf i Centrum Szkolenia Jeździeckiego COVAL z Białego Boru, po raz pierwszy pan komandor Zenon Juchniewicz komendant Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce. Jednak najważniejszymi uczestnikami

tego niezapomnianego wieczoru byli maturzyści.

Zgodnie z tradycją „poloneza” rozpoczął Pan dyrektor wraz z Panią wicedyrektor, a za nimi dotrzymując kroku podażyła młodzież Technikum Hodowli Koni, klas wojskowych oraz policyjnych. Klasy zaprezentowały dwa układy choreograficzne. Wysiłek włożony w przygotowania do tańca nie został zmarnowany, gdyż polonez odtąńczony został znakomicie, a młodzież nagrodzono gromkimi brawami.



W części oficjalnej głos zabrał pan Dyrektor, pan Komandor, przedstawicielka klas maturalnych, przedstawiciele klas przedmaturalnych. W imieniu wychowawców przemówienie wraz z życzeniami dla maturzystów przygotował pan Piotr Ptasinski. Po raz pierwszy odbyło się ono tuż przed pokrojeniem tortu.

Za opiekę i troskę przez trzy i cztero-letni okres nauki, młodzież podziękowała bukietami kwiatów dyrekcji szkoły i kadra kierowniczej. Nie zabrakło także podziękowań dla wychowawców: pani Małgorzaty Romanko, pani Larysy Nowickiej, pani Lidii Tyimińskiej, pani Joanny Nowak, pana Piotra Ptasinskiego. Przy podziękowaniach pamiętano także o rodzicach – dużymi brawami odwdzięczono się im za trud



i przygotowanie balu.

O oprawę muzyczną zadbał zespół Sunset, bal prowadzili znakomici konferansjerzy Karolina Majkowska ucz. klasy policyjnej i Patryk Wład ucz. klasy wojskowej. Młodzież przygotowała także program artystyczny: pokaz tańców w wykonaniu J. Kępy i K. Jurgieliewicza z kl. IV THK, oraz skecze, które wprowadziły wszystkich uczestników w radosny nastrój.

Wszystkim obecnym na balu studniówkowym składamy serdeczne podziękowania za przybycie oraz wspólną zabawę do białego rana. Naszym maturzystom życzymy motywacji do nauki i „połamania pióra” na egzaminie maturalnym.

J. Nowak, L. Tyimińska

Sukces szkolnych pingponistów THK w rankingu 2013

12 grudnia 2012 r. w Zespole Szkół nr 3 w Szczecinku odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym w ramach Licealiady. Szkołę naszą reprezentowała drużyna chłopców w następującym składzie: Kamil Kiljanek i Paweł Puchniarz.

Drużyna Naszej szkoły wygrała wszystkie swoje mecze eliminacyjne w stosunku 3:0, a w finale pokonała ZS nr 1- 3:1. Chłopcy będą reprezentować Powiat Szczecinecki w dalszych rozgrywkach na szczeblu regionalnym. Gratulujemy i trzymamy kciuki.

Magdalena Żaglewska

Technikum Hodowli Koni w Białym Borze zajęło 86 miejsce w Rankingu Szkół Olimpijskich, który jest częścią składową XV Jubileuszowego Ogólnopolskiego Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych 2013 przygotowany przez miesięcznik „Perspektywy” i dziennik „Rzeczpospolita”.

W rankingu uwzględniono 48 olimpiad zwalniających z egzaminu maturalnego i zawodowego. Na 200 szkół wyróżnionych byliśmy na 86 miejscu.

Joanna Langkafel

Magiczne ferie z KSM-EM 2

Podczas ferii młodzież ma zazwyczaj więcej wolnego czasu. Nie każdy jednak może gdzieś wyjechać. Zamiast narzekać i spędzać całe godziny na kanapie, można zrobić coś dla innych. Młodzi ludzie z białoborskiego oddziału KSM zakasali rękawy, zebrali fundusze i przy pomocy swoich duszpasterzy oraz Gminy Biały Bór (zadanie dofinansowane w ramach realizacji zadań publicznych z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji”) zorganizowali darmowe półkolonie dla młodszych kolegów i koleżanek z miasta i okolic. Dzięki ich zaangażowaniu 35 dzieci w wieku od 6 do 13 lat miało okazję spędzić pierwszy tydzień ferii.

Pierwszego dnia ferii na dzieci czekały gry i zabawy integracyjne oraz teatrzyk w BCKiR. We wtorek młodzież z KSM-u wykorzystwała fantastyczną, zimową aurę i po obejrzeniu bajki „Madagaskar 3”, wspólnych konkursach i zabawach związanych z filmem zorganizowała wspólną zabawę na świeżym powietrzu przy ognisku i kiełbaskach. Trzeci dzień Magicznych Ferii to dzień sportu- dzieci i młodzież wraz członkami KSM-u poddali się wyczerpującym zabawom oraz zajęciom sportowym na hali gimnastycznej przy ZS im. H. Sienkiewicza.

W czwartek udało się zorganizować wyjazd na basen do Szczecinka. Zwieńczeniem ferii w piątek był Bal Karnawałowy, na którym wspólnie bawiły się dzieci i członkowie KSM. Każdego dnia dzieci otrzymały posiłek w formie drugiego śniadania oraz słodycze, owoce i napoje. Dodatkowo dzieci za czynne



zaangażowanie w dniu sportu i uczęszczanie na ferie, otrzymały drobne upominki.

- Takie akcje, obok realnie świadczonej pomocy dzieciom, są też okazją do budowania pozytywnego wizerunku Kościoła oraz parafii i jako takie są dobrym świadectwem miłości Pana Boga oraz służą pracy ewangelizacyjnej i duszpasterskiej - wyjaśnia ks. Jarosław Zieliński, proboszcz.-

- Był to z pewnością czas pracowity, ale

kiedy patrzyliśmy na uśmiechnięte twarze dzieci, albo kiedy słyszeliśmy słowa wdzięczności ze strony rodziców, to można było mieć w sobie głęboką ufność, że było warto. Cieszę się też bardzo z pracy i zaangażowania kilkunastu wolontariuszy z KSM, dla których odpowiedzialność za takie wspólne działanie, to okazja do własnego rozwoju i pogłębienia wspólnoty - mówi ks. Norbert Kwieciński, wikariusz, asystent KSM.

- Bardzo się cieszę, że po raz drugi udało nam się zorganizować te półkolonie. To świetna alternatywa w tak małej miejscowości jak Biały Bór, bo bardzo dużo dzieci i młodzieży z miasta i okolic nigdzie w tym czasie nie wyjeżdża, a szkoda, żeby ten wolny czas został zmarnowany. Taka akcja jest też dobra dla nas. Wspólna praca pomaga nam się zintegrować i lepiej poznać - zauważa Bartłomiej Borowicz, z-ca prezesa białoborskiego KSM.

- Cieszę się, że mogliśmy już po raz drugi zorganizować w naszej gminie Magiczne Ferie dla dzieci. Za wsparcie podczas trwania projektu chciałam podziękować Księdzu Proboszczowi, Urzędowi Miasta i Gminy w Białym Borze, Pani Dyrektor ZS im. H. Sienkiewicza, rodzicom, którzy powierzyli nam swoje pociechy oraz wszystkim członkom KSM z Ks. Norbertem na czele za serce włożone w to dzieło!:) – mówi Katarzyna Leśniewska, prezes białoborskiego

K. Leśniewska



ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. OSKARA LANGEGO W BIAŁYM BORZE

Ul. Brzeźnicka 10, 78-425 Biały Bór

tel/fax 094 37 39 019

e-mail: zserbial@poczta.onet.pl



www.zsbialybor.eu

Oferta edukacyjna na rok szkolny 2013/14.

Kierunki kształcenia w szkole:

II Liceum Ogólnokształcące

- **klasa policyjna** z rozszerzonym programem z języka obcego, geografii, WOS-u
- **klasa wojskowa** z rozszerzonym programem z języka obcego, geografii, WOS-u
- **klasa taneczna** z rozszerzonym programem z języka obcego, historii, WOS-u
- **LO** z rozszerzonym programem z języka polskiego i obcego, historii, WOS-u

Technikum Hodowli Koni

- **technik hodowca koni**

Technikum zawodowe

- **technik ochrony środowiska**
- **technik ekonomista**

Internat

- dla uczniów spoza Białego Boru istnieje możliwość zakwaterowania
- oferujemy całodzienne wyżywienie w stołówce
- dostęp do kawiarenki internetowej



www.internat.lua.pl



Partnerzy:

- Komenda Powiatowa Policji w Szczecinku
- 8 Koszaliński Pułk Przeciwlotniczy
- Szkoła Policji w Słupsku
- Centrum Szkolenia Jeździeckiego COVAL
- Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce
- 52 Batalion Remontowy w Czarnem

Zapraszamy!

PODZIĘKOWANIE

Parafia Rzymsko Katolicka P.W. N.M.K.P. w Białym Borze z Oddziałem Parafialnym Akcji Katolickiej składa serdeczne podziękowania Dyrekcji Zespołu Szkół Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Białym Borze za życzliwość, bezinteresowną pomoc i wsparcie w organizacji kolejnego XVIII Białoborskiego Kolędowania i obchodów 15 – tej Rocznicy Akcji Katolickiej w naszej parafii.

Informujemy iż zmienil się cennik ogłoszeń i reklam w Białoborskim Biuletynie Samorządowym. Na podstawie Zarządzenia Nr 22/2013 z dnia 11 marca 2013 r. ustala się cennik ogłoszeń drobnych i reklam następująco:

- 1) 1/4 strony – 150 zł brutto
- 2) 1/2 strony – 300 zł brutto
- 3) 1 strona – 500 zł brutto

Publiczne ogłoszenia o charakterze oświatowym i edukacyjnym są bezpłatne.

Opr. Redakcja.

Białoborski Biuletyn

Samorządowy

Wydawca: Urząd Miejski w Białym Borze, ul. Żymierskiego 10, 78-425 Biały Bór, tel. 94 37 39 032, fax 94 37 39 745

Zespół Redakcyjny: Mikołajewski Paweł, Rajnert Magdalena, Siewiera Agnieszka, Maciupa Piotr.

Wydawca zastrzega sobie prawo redagowania, dokonywania skrótów i zmian treści i tytułów nadesłanych materiałów.

Skład i Druk: Drukarnia Tempoprint, 78-400 Szczecinek, ul. Harcerska 2, tel. 94 37 44 180